
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  16 декабря  2015 г.                                                                                                                     № 420 

г. Калининград 

 
О внесении изменений в Положение                      

«О порядке организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования по маршрутам городского округа 

«Город Калининград», утвержденное решением 

окружного Совета депутатов Калининграда от 

13.07.2012 № 236 (в редакции последующих 

решений) 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета городского хозяйства Мельникова С.В., рассмотрев представленный администрацией 

городского округа «Город Калининград» проект решения «О внесении изменений в решение 

окружного Совета депутатов Калининграда от 13.07.2012 № 236  «Об утверждении Положения 

«О порядке организации регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования по маршрутам городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих 

решений)», городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа транспортом общего пользования по маршрутам городского округа 

«Город Калининград», утвержденное решением окружного Совета депутатов Калининграда от 

13.07.2012 № 236 (в редакции последующих решений): 

1.1. в разделе 3 в пункте 3.2.: 

 слова «постановлением администрации» заменить словом «администрацией»; 

 слова «по представлению «Организатора» - исключить; 

1.2. в разделе 4 пункт 4.4. – исключить; 

1.3. в разделе 5: 

 п.п. 5.1.11. – исключить; 

 в п.п. 5.1.18. слова «информационно - аналитическое управление» заменить словами 

«управление по связям с общественностью и средствами массовой информации». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и 

внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по развитию дорожно - 

транспортного комплекса (Донских С.Л.). 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                                         А.Г. Ярошук 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                            А.М. Кропоткин 


